ДОГОВОР № П______
на техническое обслуживание автостоянки (паркинга)

г. Санкт-Петербург                                                                                          «___» __________ 20__ г.
ООО «Управляющая компания ИТС», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Кашинского Антона Валерьевича, действующего на основании Устава, и гр-н(ка)____________________________________________________________________,
                                                                               (ф.и.о.)

___________________________________________________________________________________,

                                                                                              (дата, место рождения)
 проживающему(ей) по адресу: ______________, _________________________________________

                                                                                      индекс                                  город
_______________________________________________________________________________________________________________,

                                                                                                     (улица, дом, корпус, квартира)

именуемый  в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель принимает на себя обязательства по техническому обслуживанию автостоянки (далее - паркинга), надлежащему содержанию и ремонту его инженерных систем и оборудования, прилегающей территории, при этом Заказчик своевременно вносит плату за техническое обслуживание имущества, надлежащее содержание и ремонт его инженерных систем и оборудования, прилегающей территории.

1.2. Объектом технического обслуживания является паркинг, расположенный по адресу: Санкт-Петербург, Лыжный переулок, дом 4, корпус 3 (паркинг).
В состав обслуживаемого паркинга включаются:

а) само помещение площадью 4875,7 кв. м, в том числе, технические помещения, в которых имеются инженерные коммуникации, инженерное оборудование;

б) инженерные системы холодного и горячего водоснабжения, водоотведения, отопления,   электрического, санитарно-технического и механического оборудования, вентиляции,  систем пожаротушения, видеонаблюдения, система контроля доступа и др., расположенные на этих сетях (в т. ч. индивидуальный тепловой пункт);

в) система электроснабжения.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Обеспечивать содержание и техническое обслуживание имущества паркинга, расположенного по адресу: г. Санкт-Петербург, Лыжный переулок, дом 4, корпус 3, паркинг.

Содержание имущества и техническое обслуживание в зависимости от состава, конструктивных особенностей, степени физического износа и технического состояния имущества паркинга включает в себя:

· осмотр имущества, осуществляемый представителями Исполнителя, обеспечивающий своевременное выявление несоответствия состояния имущества требованиям законодательства Российской Федерации, а также угрозы безопасности жизни и здоровью граждан.
При проведении осмотра имущества выполнять следующие работы:

· устранение неисправностей в системах электроснабжения, отопления,  водопровода и канализации и др.;

· освещение помещений;

· принятие всех возможных мер для обеспечения нормативного температурно-влажностного режима в помещениях;

· обеспечение соблюдения мер пожарной безопасности в соответствии с законодательством Российской Федерации о пожарной безопасности;

· поддержание запретного режима курения в паркинге.
2.1.2. Исполнитель также обязуется:

а) уведомлять Заказчика об отключении, испытании или ином изменении режима работы инженерных сетей паркинга (за исключением возникновения в сетях аварийной ситуации);

б) выполнять заявки Заказчика по устранению неисправностей и аварий.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Вносить ежемесячно плату за техническое обслуживание не позднее 10 числа месяца следующего за расчетным.

2.2.2. Приобретать или оплачивать приобретение необходимых строительных  материалов, запасных частей для инженерного и другого оборудования паркинга;

2.2.3.  Строго соблюдать Правила пользования и внутреннего распорядка (Приложение 1);
2.2.4.  Нести расходы:

· по обслуживанию паркинга;

· по оплате услуг (Приложение 2).
2.2.5. Нести иные обязанности, предусмотренные действующими законодательными и иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации.

2.2.6. Текущий и капитальный ремонт имущества осуществляется за счет Заказчика  на основании дополнительных соглашений.
3. ПРАВА СТОРОН

3.1. Исполнитель имеет право:

3.1.1. В случае невнесения Заказчиком платы по настоящему Договору в течение 2 месяцев и более  Исполнитель имеет право:

· ограничить въезд в паркинг до внесения суммы образовавшейся задолженности;

· взыскать с Заказчика задолженность по настоящему Договору и (или) причиненный ущерб в размере реальных убытков в судебном порядке.

3.1.2. Осуществлять другие права, предусмотренные действующим законодательством.

3.2. Заказчик имеет право:

3.2.1. Получать услуги, предоставляемые в соответствии с настоящим Договором в надлежащем объеме и качестве.

4. ПЛАТЕЖИ ПО ДОГОВОРУ

4.1. Стоимость одного парковочного места определяется в соответствии с Приложением №2.

4.2. Плата по настоящему Договору вносится Заказчиком ежемесячно, не позднее 10 числа месяца следующего за расчетным.

4.3. Исполнитель  вправе в одностороннем порядке изменить тарифы (Приложение №2) на услуги в соответствии с ростом фактических расходов, в том числе из-за увеличения стоимости работ поставщиков услуг. При этом Исполнитель уведомляет  Заказчика о предстоящем изменении тарифов за 30 дней.

4.4. При нарушении Заказчиком сроков внесения платежей, установленных в п. 4.1. настоящего Договора, Заказчик оплачивает пени в размере одной трехсотой ставки рефинансирования ЦБ РФ от суммы задолженности за каждый день просрочки. При внесении Заказчиком в установленный срок части платы, пенни начисляются Заказчиком за невнесенную вовремя сумму.

5. СРОК, ИЗМЕНЕНИЕ ДОГОВОРА И УРЕГУЛИРОВАНИЕ СПОРОВ

5.1. Срок договора составляет 3(три) года.

5.2. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.

5.3. В случае отсутствия письменных заявлений сторон об изменении договора не позднее, чем за 30 дней до истечения срока действия настоящего договора, договор пролонгируется на такой  же срок и на тех же условиях.

5.4. Все изменения Договора оформляются дополнительным соглашением, подписываются сторонами в соответствии с условиями Договора, если иное не предусмотрено действующим законодательством.

5.5. Договор может быть изменен по решению суда в случаях, установленных законом.

5.6. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами из Договора или в связи с ним,  регулируются ими путем переговоров с применением претензионного порядка. При этом претензии рассматриваются, и ответ на них направляется в течение 15 (Пятнадцати) календарных дней, следующих за датой их поступления.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Исполнитель несет ответственность за объем, режим и качество услуг, предоставляемых Заказчику в рамках настоящего Договора, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. Исполнитель освобождается от ответственности за вред, причиненный имуществу Заказчика, а также от ответственности за нарушение качества предоставления услуг по настоящему Договору, если докажет, что негативные последствия произошли вследствие непреодолимой силы (землетрясение, ураган, наводнение и т.п.).

6.3. Ликвидация последствий аварий, происшедших по вине Заказчика или пользователей, обеспечивается за счет Заказчика.

6.4. Заказчик несет ответственность за нарушение требований пожарной безопасности в соответствии с действующим законодательством.

6.5. В рамках настоящего Договора Исполнитель не предоставляет Заказчику услуг по хранению транспортного средства, расположенного на машино-местах, в период нахождения на территории паркинга.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Ответственность за возможный ущерб, нанесенный паркингу и/или владельцу автотранспорта, находящемуся в паркинге, в результате противоправных действий и/или незаконного проникновения в паркинг, несет виновник совершения противоправных действий.

7.2. В случае аварии, поломок оборудования паркинга, устранение их производится за счет Заказчика.

7.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, первый из которых находится у Исполнителя, второй - у Заказчика. К договору прилагаются Приложения №1 и №2, которые являются неотъемлемой частью договора.

Приложения:

1. Приложение №1 к договору «Правила  пользования и внутреннего распорядка»;

2. Приложение №2 к договору «Тарифы»

	Исполнитель:  ООО «Управляющая компания ИТС»:

197375, г. Санкт-Петербург, ул. Репищева,  д. 7, пом.15н.

ИНН 7814548769, КПП 781401001,

Р/сч. 40702810055070001646 в Северо-Западном Банке ОАО «Сбербанк России»,

К/сч. 30101810500000000653 в ГРКЦ ГУ Банка России по г. Санкт-Петербургу,  БИК 044030653
Генеральный директор

___________________________/ Кашинский А.В./
м.п.

	Заказчик:

________________________________________
                                               (Ф.И.О.)
___________, ____________________________,

   Индекс                                                  город

________________________________________

                                  Улица, дом, корпус, квартира

Тел._____________________ № м. м. № ____
Марка, № авто___________________________
_______________/_________________________

             подпись

Приложение № 1
к Договору № П______ от_______________ 201__ г.

ПРАВИЛА

Пользования  и  внутреннего распорядка

1. Общие положения.

1.1. Правила пользования и внутреннего распорядка (далее Правила) обязательны к исполнению, как Заказчиком,  так и лицами которым доверено управление автотранспортным средством .

1.2. Нарушение правил может привести к применению Исполнителем правовых мер, в том числе наложению штрафных санкций.

1.3. Время работы Паркинга: КРУГЛОСУТОЧНО
2. Для регистрации данных Пользователя и принадлежащего (их) ему автотранспортного средства (средств), а также выдачи ключа доступа необходимо:

2.1.1. Сообщить контактные телефоны Пользователя,  а также лиц допущенных к управлению автотранспортным средством Пользователя. Указанная информация  вносится в базу данных владельцев м/мест. При изменении предоставленной информации Пользователь  уведомляет об этом Исполнителя  в течение 10 дней.

2.1.2. Въезд и выезд осуществляется на основании брелока, выданного Исполнителем.

2.2. Охрана паркинга имеет право ограничить выезд автотранспортного средства, если информация о лице, которое управляет транспортным средством, отсутствует в базе данных.
2.3. При утрате /порче  ключа доступа   Исполнитель за счет средств Заказчика производит  закупку и программирование данного ключа.

2.4. В случае длительного отъезда Заказчика, Заказчик должен уведомить об этом Исполнителя, оставив в охране информацию о контактном (-ых) лицах, которые будут иметь право, распорядится автотранспортным средством в не предвиденных, в том числе аварийных ситуациях. В случае сдачи м/места в аренду Заказчик должен предоставить Исполнителю информацию в соответствии с п. п. 2.1.1., 2.1.2 лица арендовавшего м/место.

2.5. При продаже принадлежащей Заказчику доли в паркинге Заказчик должен сообщить Исполнителю информацию о смене собственника доли в паркинге.

3. На территории паркинга запрещено:

3.1. Хранить и складировать на территории м/места какие-либо предметы кроме автотранспортных средств, а также выбрасывать любой мусор;

3.2. Осуществлять стоянку автомобиля при наличии утечки ГСМ; охлаждающей жидкости и т.д.

3.3. Пользоваться открытым огнем в качестве светового источника и для прогрева двигателя;

3.4. Курить и распивать спиртные напитки; привозить и приводить посторонних лиц;

3.5. Осуществлять стоянку автомобиля на чужом парковочном месте;

3.6. Осуществлять стоянку автомобиля с включенным двигателем;

3.7. Осуществлять мойку автомобиля или заправку автомобиля топливом;

3.8. Осуществлять ремонт и техническое обслуживание автомобиля: замена: колес, масел; охлаждающей жидкости, аккумуляторов и т.д.

3.9. Въезд автомобиля в аварийном состоянии, с повреждениями и/или неисправностями рулевого управления и тормозной системы, а также на буксире;

3.10. Блокировать проезды, пешеходные дорожки и эвакуационные выходы;

3.11. Хранить легковоспламеняющиеся и взрывоопасные вещества; подзаряжать аккумуляторную батарею;

3.12. Устанавливать шкафы или ящики;

3.13. Буксировать транспортное средство для заводки.

3.14. Подавать звуковые сигналы при въезде и на территории паркинга.

3.15. Въезд автомобилей, на которых скопился снег и грязь (особенно в колёсных нишах, на брызговиках, на порогах).

3.16. Передвигаться по территории паркинга на скейтбордах, роликовых коньках и т.д.

3.17. Парковка и хранение транспортных средств вне зоны м/места, в т. ч. на проезжей части паркинга.

3.18. Создание помехи для выезда и въезда на территории Паркинга транспортного средства.

3.19. В целях пожарной безопасности, оставлять транспортное средство на ручном тормозе и с включенной передачей (если это возможно).

3.20. Прогревать транспортное средство в Паркинге более 2 минут.

4. Парковка и движение транспортных средств.

4.1. Въезд-выезд, вход-выход на (с) территории паркинга разрешён Заказчику и лицам, следующим с ними.

4.2. На всей территории Паркинга водители обязаны соблюдать правила дорожного движения.

4.3. Скорость движения в паркинге не более 5 км в час.

4.4. Движение по территории паркинга осуществляется исключительно в соответствие с нанесенной дорожной разметкой и установленными указателями.

4.5. Приоритетом на территории паркинга являются пешеходы.

4.6. Парковка автотранспортных средств разрешается Заказчикам только на м/местах, находящихся в их собственности/владении и в пределах, отмеченных на асфальте разделительных линий.

4.7. При осуществлении парковки Заказчики м/мест обязаны соблюдать права и законные интересы других Пользователей м/мест, в т. ч. не создавать помех другим Пользователям в пользовании м/местами.

5. Ремонтно-строительные работы в паркинге.

5.1. Запрещается производить в помещении  какие-либо работы, могущие привести к нарушению целостности здания или изменить его конструкцию, а также перестраивать, достраивать или ликвидировать какие-либо части элементов совместного пользования, а также устанавливать различные приспособления на стены, пол, потолок.

6. Пользователь обязан.

6.1. Соблюдать настоящие правила и свод правил СП 154.13130.2013 «ВСТРОЕННЫЕ ПОДЗЕМНЫЕ АВТОСТОЯНКИ»
6.2. Ставить автомобиль только на своё парковочное место.

6.3. При постановке автомобиля на парковочное место оставлять равные расстояния до границ парковочных мест, обозначенных линиями.

6.4. Ставить в известность Исполнителя о смене транспортного средства, номера автомобиля и лиц, допущенных к использованию данного транспортного средства.
6.5. Ставить в известность, если на время отсутствия Вашего автомобиля, Ваше парковочное место занимает другой автомобиль.

6.6. По требованию Исполнителя предъявить документы на автомобиль. Немедленно сообщать любым доступным способом о всех нарушениях общественного порядка, настоящих правил.

6.7. При перемещении по территории паркинга домашних животных Пользователь обязан принять все меры для исключения возможности нанесения ими вреда людям, другим животным, общему имуществу, имуществу третьих лиц и загрязнению территории паркинга (владельцы животных обязаны убирать за ними экскременты).

6.8. При въезде предупредить Исполнителя о повреждении автомобиля, ДТП.

7. Ответственность сторон

7.1. За повреждение или кражу транспортного средства, а также за сохранность вещей, хранящихся в транспортном средстве Исполнитель  ответственности не несет.

7.2. Владелец транспортного средства, причинивший повреждения другим транспортным средствам, общему имуществу паркинга несёт полную материальную ответственность за причинённый ущерб.

8. Подача заявлений.

8.1. Подача заявлений в адрес Исполнителя осуществляется круглосуточно путем передачи заявления на пост охраны, с обязательной регистрацией его  в  соответствующем журнале.

8.2. При обнаружении неисправности инженерного оборудования, аварии и т.д. Заказчик немедленно должен сообщить в информацию на пост охраны, или по телефону: 650-35-21,+7(906) 255 82-81.
От Исполнителя

                                       От Заказчика

______________/А.В. Кашинский/

                ___________  /_________________/
Приложение № 2
к Договору № П______ от  _____________ 201__ г.

ТАРИФЫ НА УСЛУГИ И РАБОТЫ

	№
	Вид платежа
	Руб./м/место
	Примечания

	1
	Техническое обслуживание индивидуального теплового пункта  и узлов учёта
	34,02

	2
	Техническое обслуживание автоматизированной противопожарной защиты
	60

	3
	Техническое обслуживание системы приточно-вытяжной вентиляции и системы дымоудаления
	68,03

	4
	Техническое обслуживание системы контроля доступа, в том числе:

	4.1.
	ТО системы ПЗУ
	12,25

	4.2.
	ТО системы видеонаблюдения
	20,41

	4.3.
	ТО автоматики (2 шлагбаума и ворота)
	13,20

	5
	Текущий ремонт
	35

	6
	Содержание общего имущества (санитарное содержание придомовой территории и уборка паркинга, администрирование, бухгалтерское сопровождение, техническое обслуживание)
	548

	7
	Расходы на содержание 1-го круглосуточного поста охраны
	544,22

	8
	Отопление
	1748,64 руб./Гкал
	Расход в соответствии с показаниями приборов учета

	9
	Электроэнергия на освещение мест общего пользования, электроснабжение оборудования паркинга
	3,39 руб./кВт
	Расход в соответствии с показаниями приборов учета

	10
	Холодное водоснабжение и водоотведение для обслуживания мест общего пользования, инженерных систем паркинга, прилегающей территории
	27,28 руб./куб
	Расход в соответствии с показаниями приборов учета

	Счета на оплату коммунальных услуг выставляются с учетом ежемесячных показаний приборов учета в соответствии с тарифами, установленными нормативными актами уполномоченных органов власти Санкт-Петербурга, устанавливающими указанные тарифы.

Тарифы на услуги, предусмотренные пп.1-10 настоящего Приложения, могут быть изменены Исполнителем в одностороннем порядке  в соответствии с ростом фактических расходов, в том числе из-за увеличения стоимости работ организаций, поставщиков услуг. При этом Исполнитель уведомляет  Заказчика о предстоящем изменении тарифов за 30 дней.

От Исполнителя

                                       От Заказчика

______________/А.В. Кашинский/

                ___________  /_________________/

- 3 -